EX ACTIS APOST. — Cap. I. 9. Nubes suscepit eum, 691, 2. Cap. VI. 59. Obdormivit in Domino, 85, 1. — Cap. VII. 23. In felle amaritudinis video te esse, 361, 1; 426, 1. — Cap. XIV. 16. Qui sine testimonio semperis operum reliquit, etc. 136, 1.

EX EPIST. PAULI AD ROM. — Cap. I. 17. Justus autem ex fide vivit, 8, 1. — vers. 19. Deus enim illis manifestavit, 673, 1. — vers. 20. Invisibilia enim ipsius, a creatura mundi per ea que facta sunt intellecta conspiciuntur, sempiterna quoque ejus virtus et divinitas, 688, 1. — Cap. II. 1. Inexcusabilis est o homo qui iudicis, etc. 202, 1. — vers. 4. An iustus honorabilis, etc., contemnens? 569, 2. — vers. 6. Reddet unicuique secundum opera ejus, 635, 1. — vers. 8. Qui sunt et contentione, 178, 4. — vers. 21. Qui alium docet, teipsum non doces, 102, 1. — Cap. III. 23. Omnes peccaverunt, etc. 240, 2. — Cap. IV. 17. Qui vivificat mortuos, etc. 327, 1. — Cap. v. 3. Tribulatio patientiam operatur, 377, 2. — vers. 12. Et ita in omnes homines mors pertransiit, 398, 1. — Cap. vi. 23. Gratia Dei vita æterna, 254, 1. — Cap. VII. 15. Quod enim operum non intelligit, 219, 2. — vers. 18. Non habilit in carne mea bonum, 701, 1. — vers. 24. Quis me liberabit de corpore mor-

is huius? 117, 2; 161, 1. — Cap. VII. 18. Non sunt cogitare passiones huius temporis ad futuram gloriam, etc. 483, 1. — vers. 19. Expectatio creature revelationem finium Dei expectat, etc. 415, 2. — vers. 28. Elegit omnia cooperantur in bonum, 504, 1. — vers. 35. Quis nos separabit a charitate Christi? etc. 58, 1; 744, 2. — vers. 36. Propter te mortificamur tota die, etc. 305, 2. — Cap. X. 10. Corde creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem, 262, 2. — Cap. XI. 16. Si delictorum sancta est, et massa, etc. 126, 2. — vers. 34. Quis cognovit sensum Domini? etc. 235, 1; 264, 1; 495, 2; 688, 2. — Cap. XII. 8. Qui tribuit in simplicitate, 6, 1. — vers. 15. Fiere cum Beatius, 72, 2; 599, 2. — vers. 18. Cum omnibus parum habentes, 477, 1. — Cap. XV. 10. Omnes stantibus ante tribunal Christi, 618, 1. — vers. 14. Confido in Domino Jesu, 134, 2. — Cap. XV. 5. Deus patientie et solatii, 138, 1.

EX I AD CORINTH. — Cap. I. 20. Stultum fecit Deus scientiam huius mundi, etc. 338, 2. — Cap. II. 3. Cum sit inter vos zelus et contentio, etc. 177, 1. — vers. 5. Unusquisque propriam mercedem accipiet, 656, 2. — vers. 17. Templum Dei sanctum est, etc. 606, 2. — vers. 19. Sapientia huius mundi stultitia est apud Deum, 99, 1; 378, 2. — *ibid.* Comprehendam sapientes in astutia eorum, 138, 1. — Cap. IV. 4. Nichil mihi concius sum, etc. 115, 2; 231, 2; 265, 1; 340, 2. — vers. 7. Quid habes quod non accepisti? 637, 2. — vers. 9. Spectaculum facti sumus mundo, etc. 26, 2; 589, 1. — vers. 10. Nos stulti propter Christum, 563, 2. — vers. 12. Maledicimus, et benedicimus, 401, 1. — Cap. v. 3. Iudicavi tendere huiusmodi Satanas in interitum carnis, etc. 37, 2. — Cap. VI. 7. Quare non magis in iuramentum accipitis? etc. 177, 2. — Cap. VII. 28. Tribulationem tamen carnis habebunt ejusmodi, 333, 2. — Cap. VIII. 1. Scientia indiget, 633, 2. — Cap. IX. 0. Numquid de voluntaria cura ad Deo? 734, 2; 743, 1. — vers. 23. Factus sum infirmus infirmis, 734, 1. — vers. 25. Omnis qui in agone contendit, etc. 41, 1. — Cap. X. 18. Fideles autem Deus, quod non patitur vos tentari supra id quod potestis, 33, 2. — Cap. XI. 31. Si nosmetipsos dijudicaverim, etc. 308, 2. — Cap. XIV. 9. Eritis enim in aera loquentes, 335, 1. — vers. 38. Si quis ignorat ignorabit, 150, 2. — Cap. XV. 6. Quidam autem dormierunt, 85, 1. — vers. 8. Novissimus autem omnium tanquam abortivo visus est et mihi, 89, 2. — vers. 19. Si in hac vita laetum in Christo operantes sumus, miserabiliores sumus omnibus hominibus, 155, 1. — vers. 22. In Christo omnes vivificabuntur, 85, 2. — vers. 32. Ad bestias pugnavit Ephesi, 147, 2. — vers. 51. Omnes quidem resurgemus, etc. 327, 1.

EX II AD CORINTH. — Cap. I. 3. Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, 138, 1; 356, 2. — vers. 12. Gloria nostra hæc est, testimonium conscientiarum nostrarum, 913, 1. — Cap. III. 13. Sicut Moyses ponebat velamen super faciem suam, etc. 281, 1. — Cap. v. 10. Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi, 618, 1. — Cap. VI. 10. Nichil habentes, et tribuna possidentes, 793, 2. — Cap. X. 18. Non qui seipsum commendat ille probatus est, 234, 2. — Cap. XI. 23. In laboribus plurimis, 131, 2.

EX EPIST. AD GALAT. — Cap. I. 10. An quero hominum præteritum? 173, 1. — Cap. IV. 19. Filii mei, quorum parturam, 733, 2. — Cap. v. 8. Quæ seminat vobis homo, hæc et metet, 105, 1.

EX EPIST. AD EPHES. — Cap. I. 3. Qui operatur in filios dilectissime, 756, 2. — Cap. II. 4. Deus qui dives est in misericordia, 167, 2; 415, 2. — vers. 14. Ipse est pater nostra, etc. 149, 1; 177, 1. — Cap. III. 20. Qui potens est omnia fieri superabundanter quam petimus aut intelligimus, 688, 4. — Cap. IV. 19. Omnis sermo malus ex ore vestro non procedat, 37, 1. — Cap. v. 11. Nolite communicare infructuosos operibus tenebrarum, 80, 1. — Cap. VI. 11. Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare, etc. 227, 2. — vers. 12. Non est nobis colloctatio adversus carnem et sanguinem, etc. 83, 1; 237, 1.

EX EPIS. AD PHILIPP. — Cap. i. 23. Desiderium habens dissolvi, etc. 93, 4. — Cap. ii. 1. Si qua viscera misericordiam in vobis, 167, 1; vers. 3. Nihil per contentionem, etc. 177, 2; vers. 15. Lucetis sicut luminaria in mundo, etc. 281, 4. — Cap. iii. 30. Nostra conversatio in caelis est, 414, 2; 702, 3; 741, 1.

EX EPIS. AD COLOSS. — Cap. i. 15. Primogenitus omnis creature, 350, 2; vers. 27. Christus in nobis spes gloria, 415, 2; vers. 29. In quo et laboro certando, 131, 2. — Cap. iii. 15. Pacem triumphans illos in semetipso, 756, 1. — Cap. iii. 3. Vis vestra abscondita est cum Christo in Deo, 94, 1; vers. 12. Induite viscera misericordie, 101, 1. — Cap. iv. 6. Sermo vester semper in gratia sale sit conditus, 159, 2.

EX II AD THESSAL. — Cap. iv. 15. In jussu et voce archangeli, etc. 337, 1. — Cap. v. 2. Dies Domini sicut fur in nocte, 541, 2.

EX II AD THESSAL. — Cap. ii. 10. Mittet illis Deus operationem erroris, 390, 2.

EX I AD TIMOTH. — Cap. i. 19. Habens fidem et bonam conscientiam, 337, 2. — Cap. ii. 14. Mulier enim seducta in prævicatione fuit, 315, 4. — Cap. vi. 7. Nihil fatulimus in hunc mundum, etc. 43, 3; vers. 9. Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem et laqueum diaboli, etc. 29, 2; 354, 2; 375, 1; 430, 1; 434, 1; vers. 16. Lucem habitat inaccessibleem, 327, 1.

EX II AD TIMOTH. — Cap. ii. 14. Noli contendere verbis, etc. 177, 1. — Cap. iv. 2. Argue, obsecra, increpa, 458, 2; vers. 8. Quam reddet tibi in illa die justus Judex, 229, 1; *ibid.* Iis qui diligant adventum ejus, 213, 2.

EX EPIS. AD TITUM. — Cap. i. 9. Potens sit eos qui contradicant arguere, 173, 2. — Cap. ii. 13. Expectantes beatam spem et adventum gloriae magni Dei, etc. 414, 2.

EX EPIS. AD HEBR. — Cap. i. 14. Administraturus spiritibus, 22, 2. — Cap. iv. 13. Non est illa creatura invisibilis in conspectu ejus, 23, 2; 201, 2; 521, 2; 561, 1; 602, 1. — Cap. vi. 7. Terra venientem super se bibens imbre, etc. 435, 1; 523, 2. — Cap. x. 31. Horrendum incidere in manus Dei viventis, 230, 2; 303, 1; vers. 32. Magnum certamen sustinistis passionum, 400, 1. — Cap. xi. 4. Abel testimonium super se bibens incidere in manus Dei viventis, 230, 2; 303, 1; vers. 32. Magnum certamen sustinistis passionum, 400, 1. — Cap. xii. 6. Quem enim diligit Dominus castigat, 16, 1; 142, 2; 444, 1. — Cap. xiii. 8. Jesus Christus heri et hodie, etc. 207, 2; vers. 9. Optimum est gratia stabilire cor, 125, 1; vers. 13. Excemus ad eum extra castra improprium ejus portantes, 562, 2.

EX EPIS. JACOBI. — Cap. i. 2. Omne gaudium

existimate fratres, etc. 47, 1; vers. 5. Si quis indiget sapientia, postulet a Deo, 554, 1; *ibid.* Qui dat omnibus alluenter, 6, 2; vers. 8. Vir duplex animo inconstans est in omnibus viis suis, 170, 1; vers. 10. Dives sicut flus fecit transibit, etc. 317, 2; vers. 14. Unusquisque tentatur a concupiscentiis suis abstractus et illectus, etc. 85, 1; vers. 20. Ira viri justitiam Dei non operatur, 385, 2; vers. 27. Visitare pupillos et viduas in tribulatione eorum, 619, 2. — Cap. ii. 2. Si introierit in conventum vestrum vir aurem annulum habens in veste candida, etc. 630, 2. — Cap. iii. 2. Si qui verbo non offendit, hic perfectus est, 7, 2; 49, 2; 179, 1; vers. 3. Equis fræna in ora mittimus, 737, 2; vers. 6. Lingua ignis est, etc., 176, 1. — Cap. iv. 11. Qui enim detrahit fratri, detrahit legi, 418, 1; vers. 15. Vapor est ad modicum parens, 196, 1; 208, 1; vers. 16. Nunc exultabitis in superbis vestris, 282, 1. — Cap. v. 10. Exemplum accipite, fratres, exitus mali, laboris, et patientie, prophetas, etc. 796, 2.

EX I S. PETRI. — Cap. iv. 17. Tempus est ut incipiat iudicium a domo Dei, 608, 1. — Cap. v. Deus superbis resistit, etc. 311, 2; vers. 8. Tanquam leo rugiens circuit querens quem devoret, 25, 1; 107, 2; 143, 2.

EX I S. PETRI. — Cap. i. 14. Valox est depositio laborum mei, 736, 1. — Cap. ii. 8. Aspectu et auditu justus erat, 3, 2.

EX I JOAN. — Cap. ii. 27. Unctio ejus docet vos de omnibus, 554, 1. — Cap. iii. 21. Si cor nostrum non reprehenderit nos, etc. 243, 2; 249, 1; 336, 2. — Cap. iv. 1. Nolite omni spiritui credere, 775, 1; vers. 4. Major est qui in vobis est quam qui in mundo, 373, 2.

EX EPIS. S. JUDÆ. — Cap. i. 35. Soli Deo gloria et magnificentia, 268, 1.

EX APOCALYP. — Cap. ii. 4. Charitatem tuam primam reliquisti, 662, 1; vers. 10. Ecce missurus est diabolus aliquos ex vobis in carcerem, etc. 60, 1; 398, 2. — Cap. iii. 11. Ecce venio cito, 229, 1. — Cap. vi. 10. — Usquequo non iudicis, etc. 475, 2. — Cap. ix. 5. Quarent homines mortem, et non inventent eam, 93, 1. — Cap. xii. 3. Ecce draco magnus et rufus habens capita septem et cornua decem, etc. 520, 2; vers. 12. Va terra et mari, quia descendit diabolus ad vos, 60, 1; 755, 2; 783, 2. — Cap. xiv. 13. Beati mortui qui in Domino moriuntur, etc. 85, 1; 234, 1. — Cap. xv. 2. Et apprehendit draconem, etc. 37, 1; vers. 12. Et iudicati sunt mortui, etc. 329, 2. — Cap. xvi. 3. Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, 392, 2; vers. 4. Mors ultra non erit, etc. 881, 2. — Cap. xvii. 11. Qui in scordibus est, sordescat adhuc, 673, 1; vers. 15. Fortis carnes et veniet, etc. 348, 4.

## INDEX

## RERUM ET VERBORUM MEMORABILIMUM

QUÆ IN HOC LIBRO CONTINENTUR.

A.  
Abnegatio sui necessaria, pag. 877, col. 2.  
Abortivus pro non nato censetur, 258, 2; abortivi qui, etc. 89, 1.  
Abraham spe præmium subditus fuit, 183, 1; se ipsum terram et civitatem vocat, 333, 1; cum Sara dicitur a Scripta peccati, cur? 637, 1.  
Absinthium a peccati symbolum, 588, 1.  
Abundantiam rerum terrenarum noxia, 281, 2.  
Acceptio personarum invidia Deo, 200, 2.  
Accidit idem qui strenui, 707, 1.  
Accitio fortes decet, 751, 2.  
Accipere quomodo plumas innovet, 745, 1; typos proficentium et perfectorum, 746, 1.  
Acerba dulcescent consuetudine, 460, 1.  
Achab efflicto Deum placavit, 863, 1.  
Achiophelis consilium dissipatum, 128, 2.  
Actio est virtutis indumentum, 571, 2.  
Adolescentia est index fædæ senectutis, 421, 1; adolescentie dies quales, 565, 1.  
Adversus Christi desideranda, 416, 2.  
Adversus in prosperis præmedianda, 97, 1; adversæ res subvertunt iustus ad gloriam, 769, 2.  
Adversitas iustis prospera fit, 184, 2.  
Adulatio noxia, 175, 1.  
Adulter amat caliginem, 501, 1; est timidus et fugax, 501, 1 et 2; 502, 1; adulterorum pœnæ quales, 618, 2.  
Adulterium iniquitas maxima, 613, 1.  
Ægros solandi ratio christianorum, 409, 2.  
Ærumnis cinguntur electi, 359, 2.  
Æstus est symbolum laboris et virtutis, 721, 2.  
Æternitas qualis, 689, 2; 690, 1; omnia simul habet, et soli Deo competit, 247, 2; 248, 1; æternitatis est utilis consideratio, 276, 1.  
Affectus plus est medulla orationis, 271, 2; affectus sunt animi pedes, 313, 2; 400, 1.  
Afflicto Jobi sine cessatione, 233, 2; non est addenda afflictio, 312, 1; non semper ob culpam venit, 130, 1; afflictio temporalis non est signum vitiositatis, 638, 1; afflictionis piorum et impiorum discrimen, 256, 1; afflictiones Jobi gloriosæ, 54, 1; sunt remedium superbie, 617, 1.  
Afflicto insultare ferinum est, 380, 1. Afflictum affligere crudelitatis est, 411, 2.  
Altercatio vitanda, 177, 1.  
Aman repente factus miser, 126, 2.  
Ambrosius spe præmi multum in morte solabatur, 183, 1.  
Ambrosius spe præmi multum in morte solabatur, 183, 1.  
Ambrosius spe præmi multum in morte solabatur, 183, 1.  
Libere reprehendit Theodosium, 439, 1.  
Ambulare cum Deo quid, 633, 2.  
Amici ficti qui, 405, 2; infidi amici cum torrente comparati, 167, 2; non permanent in tribulatione, 168, 1.  
Amici amici quales 99, 1 et 2; erant viri probi, 120, 1.  
Amici amici quales 99, 1 et 2; erant viri probi, 120, 1.  
Amici amici quales 99, 1 et 2; erant viri probi, 120, 1.  
Amicorum affectus ægrorum solatium est, 409, 2.  
Amicitia humana fallax, 168, 1; vera amicitia unde nascitur, 71, 1.

Amor prolis quantus, 740, 1.  
Angeli dicitur *AN DEI*, et cur, 21, 2; 710, 1; erga homines misericordes, 648, 1; inducunt ad penitentiam, 650, 1; sunt innumerales, 514, 1; laudant mysterium incarnationis, 710, 2; negotia nostra moderantur, 22, 2; non sunt mundi cum Deo comparati, 340, 1; nos ad Deum convertunt, 649, 1; nos illuminant, 121, 2; sunt omni studio venerandi, 123, 1; quomodo assistant Deo, et quomodo sint in loco, 23, 1 et 2; sunt milites Dei, 514, 1; præceptores hominum, 124, 2; tutores nostri, 121, 1; 122, 2; angelorum custodia in nocte qualis, 673, 1; conferentia qualis, 21, 2; varia angelorum circa homines ministeria, 22, 2; angelica natura qualis; etiam defecit, 115, 2.  
Anima carni serviens misera, 594, 2; omnibus potior est, 31, 2; quo pergit a morte, 517, 1; rebus omnibus præferenda, 56, 2; vento comparata, 558, 2; animæ peccatrici fletor ingens, 185, 2; *antman* in manu portare qui dicuntur, 304, 2; animam pluris facit diabolus quam ipse peccator, 156, 2.  
Animus inordinatus nisi pœna est, 199, 2. Animus Jobi infractus, 59, 2; animi demissionis mitigatur Deus, 314, 2.  
Antichristus ex sceleribus confatus, 776, 1.  
Antidota amara sunt salutaria, 69, 4.  
Antiphon instituit artem consolandi moerentes, 335, 1.  
Antiquitas consolanda, 206, 2.  
Anxietas spiritus omnium gravissima, 401, 1.  
Apostoli fulminibus comparati, 529, 2; gaudebant afflictionibus pro Christo, 400, 2; sunt mystici cœli, 538, 2; sunt mystici cervi, 734, 4.  
Apparitiones spirituum honorum et malorum quales, 112, 1.  
Appellatio non datur apud Deum, 289, 2.  
Aqua etiam rupes excoxit, 331, 2; hieroglyphicum abundantiam, 341, 1; hieroglyphicum tribulationis, 469, 2.  
Aque laustralis ritus antiquus, 341, 2; aque symbolum fecunditatis, 288, 2; 466, 1; aquarum magna differentia, 364, 2; earum productio mirabilis, 711, 2.  
Aquila typos hominis contemplativi, 747, 1; aquila spiritualis qualis, 747, 2; aquilæ natura et didicandi ratio, 746, 1; aquilæ varia acceptio, 748, 1.  
Aquila serenat aërem, 704, 1.  
Aranea symbolum tabitudinis, illius tela res futillis, 211, 1; 212, 1 et 2.  
Arbores quomodo vivat et moriantur, 323, 1.  
Arcturus symbolum celestis gloriae, 723, 2.  
Arguere impium potentem difficile, 458, 1. *arguere* quid significet, 173, 2; 459, 1.  
Armillæ quid, 787, 1.  
Arogonantium species quatuor, 637, 2; eorum doctrina infata, 639, 1; 643, 1, 678, 1.  
Arundo symbolum assentatorum, 763, 2.  
Aspectus Dei animam venustat, 679, 1; mortuorum aspectus non erudit, 459, 2. Aspectus et auditus peccati illicite, 3, 2.  
Astra matutina casui proxima Deo placenti, 711, 2.  
Ate malefica dea, 25, 2.